
HALİL SAMİ'NİN ARDINDAN 

16 Mayıs tarihinde bir kaza sonucu düşen* CASA tipi askeri uçakta şehit olan askerlerimiz tüm 
ülkenin yüreğini dağladı. Şehitlerimizden birisinin sevgili ağabeyimiz Halil Helvacıoğlu olması ile 
iyice  yıkıldık.  Dedesi  de  Çanakkale'de  şehit  olan  ağabeyimizi  18  Mayıs'ta  gözyaşları  içinde 
uğurladık.

Tanıştığımızda  Halil  Ağabey  Eskişehir'de  görev  yapıyordu.  Eskişehir'de  Kemalist  düşünceyi 
savunan  arkadaşlarıyla  birlikte  "Öncü  Kadro"  dergisini  çıkarıyorlardı.  Hemen  hemen  aynı 
tarihlerde birbirimizden haberdar olduk ve Kemalizm anlayışlarımızdaki paralelliği fark ederek 
kısa sürede kaynaştık. Eskişehir’de başını Halil Ağabey ve Ferhan'ın çektikleri hareket yalnızca 
bir dergi hareketi değildi. Aynı zamanda bir halk içinde örgütlenme pratiğiydi. Dergi, paneller 
sergiler,  konserler  gibi  etkinlikler  yanında  köy  okullarının  tamirinden,  sokak  çocuklarını 
eğitmeye kadar bizim kimisini hayal bile edemeyeceğimiz işler yapıyorlardı. Kemalist hareketin 
halka ulaşmaktaki zorluklarını göz önüne alırsak Eskişehir'deki bu çalışmaların Kemalist hareket 
için  çıkarılacak  derslerle  dolu  olduğunu  görüyoruz.  Halil  Ağabey hayal  gücü  ve  enerjisi  ile 
projeleri  üretirken  Ferhan  bunların  hayata  geçmesi  için  gerekli  koşulları  hazırlıyordu  ve 
ardından harekete geçiyorlardı. Çevrelerinde Eskişehir'in öğretmenleri, avukatları, esnafları, ev 
hanımları ve öğrencileri ile. Eskişehir'in bir üniversite şehri olması gençlere de ulaşmalarının 
önünü açıyordu. Ne zaman Eskişehir'e gidip de bu tabloyu görsek içimiz umutla dolu bir şekilde 
dönüyorduk.  İşte  diyorduk  Kemalizm  halk  ile  buluşabiliyor.  Projelerin  arkası  kesilmedi, 
AYDINLANMA 1923 HAREKETİ  DERNEĞİ de böyle  kuruldu.  Artık  ülkenin  dört  bir  yanındaki 
AYDINLANMACILARIN bir derneği vardı ve günü gelince Türkiye'nin dört bir yanında şubeleri 
açılacaktı.  Ardından  lokal  projesi  gündeme geldi.  Hareketin  finansal  kaynaklara  da  ihtiyacı 
vardı. Finansal kaynaklar ile de ilgili bir çok projesi vardı Halil Ağabey’in ve ömrü yetseydi daha 
pek  çoğunu  da hayata  geçirecekti  kuşkusuz.  Lokali  sıfırdan  kendi  elleri  yaptılar,  telefonda 
konuştuğumuzda nasıl duvar ördüklerini anlatıyordu. Ne bitmez tükenmez bir enerji. 

Peki  ya  yazıları,  konuşmaları...  Düşünsel  olarak  da  durmadan  üretiyordu  Halil  Sami. 
Yazılarından mutlaka bir şeyler öğrenirdik. Dahası gerçekten akıcı,  insanı saran bir anlatımı 
vardı  ve  sertti  kalemi  Cumhuriyet  düşmanlarına  karşı.  Birlikte  panellerde  konuştuğumuzda 
heyecanlı, içten anlatımıyla herkesi etkilerdi. Bütün bunlar yetmezmiş gibi şair ruhluydu, şiirler 
yazardı.  Her  buluşmamızda  mutlaka  geleceğe  dair  bir  proje  olurdu  kafasında. 
Gerçekleştirdiklerine bakınca bunları da mutlaka başaracağını bilirdik. 

Halil  Ağabey  gerçekten  yeri  doldurulamaz  bir  kayıp  bizim  için.  Bu  hareketin  içinde  farklı 
alanlarda öne çıkan bir çok insan var; ama onun gibi üretken, enerji dolu, projelerini hayata 
geçirmedeki kararlılığı ile insanları sürükleyebilecek insan çok az. Oysa bizim böyle insanlara 
ihtiyacımız var. 

Bu yüzden çok zamansız gittin Halil Ağabey, daha yapılacak çok iş vardı.

Dipnotu * CASA tipi askeri uçak kazalarından sonra bu uçakların alımı sırasındaki kimi 
yolsuzluklar da gündeme getirildi. Ancak bu uçakların uzun yıllardır Hava Kuvvetleri tarafından 
başarıyla kullanılıyor olması üstelik ABD kaynaklı bu tür olayların (Eşref Bitlis suikasti ve 
Muavenet) daha önce de başımıza gelmiş olması, ABD'nin Kuzey Irak politikasına karşı direnen 
Türk Silahlı Kuvvetleri'ne karşı düzenlenmiş bir sabotaj gibi başka ihtimalleri de düşündürüyor. 
Ancak ikincil kaynak ve iddialara ulaşabildiğimiz için bu konu hakkında kesin bir görüş 
bildirmekten kaçınıyoruz. 


